



Det Politisk-Økonomiske Udvalg  
Christiansborg

Finansministeren

Den 9. marts 2011

Svar på PØU spørgsmål nr. 74 af 17. februar 2011 (Alm. del) stillet af Per Clausen (EL)

**Spørgsmål:**

”Ministeren bedes oplyse postnumre på de virksomheder, der inden for de sidste 2 år er blevet godkendt til SKI-aftaler og hos Statens Indkøb”

**Svar:**

Postnumrene for de virksomheder, som er valgt til Statens Indkøbs aftaler inden for de sidste to år, fremgår af bilag 1. Bilag 1 omfatter både individuelle virksomheder og virksomheder, der indgår i konsortier, men bilaget omfatter ikke underleverandører. Såfremt den kontraktholdende virksomhed har lokale afdelinger med andre postnumre end kontraktholderen, indgår disse heller ikke i opgørelsen.

SKI A/S har fremsendt postnumre for de virksomheder, der inden for de sidste to år er godkendt til SKI's rammeaftaler, jf. bilag 2.

SKI A/S har følgende bemærkninger hertil:

”Opgørelsen er baseret på et udtræk fra SKI A/S' leverandørregister, der udelukkende indeholder oplysninger om de leverandører, som SKI A/S aktuelt har kontrakt med. Det har ikke umiddelbart været muligt at tage højde for de leverandører, der har været tilknyttet SKI to år tilbage, men hvis aftaler ikke længere er gældende.

Oversigten over postnumre er typisk baseret på rammeaftaleleverandørernes hovedsæde, og der er ikke umiddelbart taget højde for leverandørens eventuelle lokale afdelinger eller tilknyttede forhandlere, der kan være fordelt på andre postnumre. I det omfang en rammekontrakt er indgået med et konsortium, hvor leverandørerne i konsortiet kan være fordelt på forskellige postnumre, tager oversigten ikke højde for det. Da mange virksomheder har afdelinger spredt over hele landet, men hovedsæde placeret i en af de større byer, vil oversigten derfor ikke vise et helt korrekt billede af fordelingen af leverandører, afdelinger og forhandlere.

Endelig bemærkes, at den samme leverandør kan være tilknyttet flere af SKI's rammeaftaler, hvorfor sådanne leverandører tæller flere gange i oversigten.”

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen